UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:                    Đắk Nông, ngày        tháng 4 năm 2022

                                            THÔNG BÁO

Cấp độ dịch trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

theo Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ

và Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế

(Thời điểm: Kể từ ngày 08/4/2022 cho đến khi có thông báo mới)

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP, ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-BYT, ngày 27 tháng 01 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị

quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ ban hành Quy

định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 400/QĐ-UBND, ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày

11/10/2021 của Chính phủ về quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”.

Sở Y tế, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

tỉnh thông báo cấp độ dịch kể từ ngày 08/4/2022 cho đến khi có thông báo mới như

sau:

TT

Đơn vị

hành

chính

Cấp

độ

dịch

Chi tiết

1

Cấp xã

Cấp 1

45/71 xã, phường, thị trấn gồm:

- Huyện Cư Jút 05 xã: Nam Dong; Đăk D'rông; Đắk Win;

Tâm Thắng; Cư Knia.

 - Huyện Đắk Song 05 xã: Đắk NDrung; Nâm N'Jang;

Trường Xuân, Thuận Hạnh; Nam Bình.

 - TP Gia Nghĩa 02 xã: Đắk Nia; ĐăkR' Moan.

 - Huyện Đắk R’Lấp 9 xã, thị trấn: Hưng Bình; Đắk Ru;

Nhân Cơ; TT Kiến Đức; Nghĩa Thắng; Kiến Thành; Nhân

Đạo; Đăk Sin; Quảng Tín.

 - Huyện Tuy Đức 04 xã: Quảng Tân; Đăk Ngo; Quảng

Tâm; Đăk R'tih.

 - Huyện Đắk Mil 08 xã: Đắk R'la; Thuận An; Đắk Sắk;

Đắk Gằn; Đức Minh; Đức Mạnh; Đắk N'drot; Long Sơn.

 - Huyện Krông Nô 05 xã: Đăk Drô; Nam Xuân; Nâm Nung;

Đăk Nang; Tân Thành.

- Huyện Đắk Glong 07 xã: Đắk R’ Măng; Đắk Ha; Đắk

TT

Đơn vị

hành

chính

Cấp

độ

dịch

Chi tiết

  1

Cấp xã

Plao; Quảng Sơn; Quảng Hòa; Quảng Khê; Đắk Som.

Cấp 2

26/71 xã, phường, thị trấn, gồm:

 - Huyện Cư Jút 03 xã, thị trấn: TT EaTling; Trúc Sơn,

EaPo.

 - Huyện Đắk Song 04 xã, thị trấn: Thuận Hà; TT Đức  An;

Đắk Mol; Đắk Hòa.

 - TP Gia Nghĩa 06 phường: Nghĩa Thành; Nghĩa Tân,

Nghĩa Đức; Nghĩa Phú; Nghĩa  Trung; Quảng Thành.

- Huyện Đắk Rlấp 02 xã: Đắk Wer; Đạo Nghĩa.

 - Huyện Tuy Đức 02 xã: Đăk Bút So; Quảng Trực.

 - Huyện Krông Nô 07 xã, thị trấn: TT Đăk Mâm; Nam Đà;

Nâm Ndir; Buôn Choah; Đức Xuyên; Đăk Sôr; Quảng Phú.

 - Huyện Đắk Mil 02 xã, thị trấn: TT Đắk Mil, Đắk Lao.

Cấp 3  - Không có

Cấp 4 - Không có

Thông báo này thay thế cho các thông báo trước đây về cấp độ dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ kết

quả công bố cấp độ dịch trên địa bàn tỉnh để triển khai các biện pháp hành chính

“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” được ban hành

theo Quyết định số 400/QĐ-UBND, ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông

trên địa bàn phụ trách./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (B/c);

- Cục Y tế dự phòng-BYT (B/c);

- Viện Vệ sinh Dịch tễ Tây Nguyên;

- TT Tỉnh ủy (B/c);

- TT HĐND tỉnh (B/c);

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Y tế các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài PTTH tỉnh;

- Báo Đắk Nông;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Tổ thư ký BCĐ PCD Covid-19;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Huynh

		2022-04-08T08:20:07+0700

		2022-04-08T08:34:27+0700

		2022-04-08T09:39:51+0700

		2022-04-08T09:39:51+0700

		2022-04-08T09:39:51+0700